
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CODROIPO 
Via Friuli, 14 – 33033   CODROIPO (UD)                            

 Tel. 0432-824559 

C.F. 94127120304   -  codice univoco fatturazione elettronica  UFCQXX 

sito: www.iccodroipo.edu.it    e-mail: UDIC849001@istruzione.it   PEC : UDIC849001@pec.istruzione.it    

 
ALBO ISTITUTO   

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

ATTI 

 
OGGETTO: Decreto di aggiudicazione definitiva per il conferimento di incarico di esperto esterno delle 

scuole di ogni ordine e grado per l’affidamento di incarico per ore di insegnamento della lingua friulana 

nelle scuole dell’Infanzia e Primaria a.s. 2023/24. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8/3/1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai       sensi della legge 15/3/1997, n.59; 

VISTO il D. Lgs. 30/3/2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii. e, in particolare l’art.7, c.6 concernente i criteri e i limiti del 

conferimento di incarichi a persone fisiche di parti- colare esperienza nelle PP. AA.; 

VISTO l’art. 35 del CCNL scuola del 29/11/2007; 

VISTA la Circolare n. 2/2008 del dipartimento della funzione pubblica; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE per il 

riordino della disciplina vigente in materia di contratti relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/2025 elaborato dal Collegio dei docenti ed approvato 

dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2023 approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il Decreto n. 10141/LAVFORU del 28/09/2021, Prenumero 10610 L. R. 13/2018 artt. 33-37 “Finanziamento 

delle attività didattiche relative all’insegnamento delle Lingue e Culture delle Minoranze Linguistiche 

storiche a favore delle istituzioni scolastiche – anni scolastici 2021-22, 2022-23, 2023-24” – Approvazione 

riparto; 

VISTO che i docenti in servizio presso questo Istituto Comprensivo hanno dato la loro disponibilità 

all’insegnamento della Lingua Friulana, come richiesto con interpello interno e con avviso di selezione 

prot. 15357/IV.5 del 16/10/2023; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. 16496/IV.5 del 30/10/2023; 

PRESO ATTO che è pervenuta una candidatura prot. 16696/IV.5 del 06/11/2023 da parte di personale 

esperto esterno delle scuole di ogni ordine e grado entro i termini; 

CONSIDERATO di avere le capacità e le competenze per poter giudicare in autonomia il curriculum 

dell’esperto avente presentato istanza di partecipazione senza bisogno di nominare una apposita 

commissione di cui all’art. 8 dell’Avviso di selezione prot. 16696/IV.5 del 06/11/2023; 

VISTO il decreto di aggiudicazione provvisoria prot. 16803/IV.5 del 07/11/2023; 
 

DECRETA 

 

l’aggiudicazione definitiva del docente GHIRO MASSIMILIANO, quale Esperto per ore di insegnamento della 

lingua friulana nelle scuole dell’Infanzia e Primaria a.s. 2023/24; 

 
 

Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo dell’Istituto e nella sez. Amministrazione Trasparente. 
 

 
Il Dirigente Scolastico                     

                 Erminia Salvador 

UDIC849001 - A9XV9KU - REGISTRO PROTOCOLLO - 0017143 - 13/11/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ERMINIA SALVADOR

http://www.iccodroipo.edu.it/
mailto:UDIC849001@istruzione.it

		2023-11-30T13:46:09+0100
	ERMINIA SALVADOR




